Prefeitura Municipal
de Bom Sucesso do
Sul

INTERVENCOES

Data de Impressao: 16/08/2025 - 11:48:17



Intervencao Ano Obra

10 2021 PAVIMENTACAO COM PEDRAS POLIEDRICAS
COMUNIDADE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
Esta intervencao foi concluida

10 2021 PAVIMENTACAO COM PEDRAS POLIEDRICAS
COMUNIDADE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial

Contrato
134/2021

Aditivo
1/2022

300 05/11/2021 R$ 378.011,86

300 05/11/2021 R$ 378.011,86

Valor Total % Medicao

100,00%

100,00%



N210/2021
Data Inicial: 05/11/2021

PAVIMENTACAO COM PEDRAS POLIEDRICAS
COMUNIDADE SAO SEBASTIAO DO PARAISO

R$ 378.011,86



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

24543

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
3476 2021 01/11/2021 12217
2949 2022 01/08/2022 12217

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Codigo da Acao Codigo de Controle de Leis e Atos Data

12217 1003 1179 01/11/2021

Responsabilidades Técnica

e DO,C' . . Tipo Doc. (Orgao x . 2 Resp. Técnica
(Responsavel Doc. (Responsavel Técnico) ) Doc. (Orgao Classe) Responsabilidade Técnica "

P Classe) Ativa?
Técnico)

CPF 02**9* 6%*+-02 ART (CREA) 17X¥2* k%3 wk Projeto Complementar Sim

CPF 02*.*9% 6**+-02 ART (CREA) 17#KQ% 3R Orcamento Sim

CPF 02* *9* 6+*-02 ART (CREA) 17KQ% k3T Hk Fiscalizacao Sim

CPF 05% *1*,9%+.51 ART (CREA) 17+¥2¥5F4 4* Execucao de Obra Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo  Ano CNPJ Lei ou Ato Valor Data % Medicdo

Base 9450 R$ 406.538,49 01/09/2021

Contrato 134 2021 80.874.100/0001-86 9451 R$ 378.011,86 01/09/2021 100,00%

Aditivo 1 2022 80.874.100/0001-86 9507 R$ 9.212,68 01/08/2022 100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato Tipo Nimero Origem Data Tipo de Medicao Contrato/Aditivo % Medicao
_— o ~ . Contrato

9452 Medicao 1 Jurisdicionado 07/12/2021 Execucao Indireta - Contrato 134/2021 13,60%
_— o ~ . Contrato

9454 Medicdo 2 Jurisdicionado 23/12/2021 Execucao Indireta - Contrato 134/2021 18,00%
_— N ~ . Contrato

9458 Medicao 3 Jurisdicionado 19/01/2022 Execucao Indireta - Contrato 134/2021 24,68%



9468

9473

9482

9489

9494

9499

9511

9512

9521

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

4 Jurisdicionado

5 Jurisdicionado

6 Jurisdicionado

7 Jurisdicionado

8 Jurisdicionado

9 Jurisdicionado

10 Jurisdicionado

11 Jurisdicionado

Conclusao 12 Jurisdicionado

Matriculas de Obras

NGmero CEl

900085526578

NUmero CND Sequencial

16/02/2022

31/03/2022

27/04/2022

24/05/2022

24/06/2022

19/07/2022

01/08/2022

03/08/2022

22/09/2022

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Aditivo

Data de Emissao Data de Validade

Contrato
134/2021

Contrato
134/2021

Contrato
134/2021

Contrato
134/2021

Contrato
134/2021

Contrato
134/2021

Contrato
134/2021
Aditivo
1/2022

32,37%

39,00%

47,34%

60,85%

67,80%

84,53%

100,00%

100,00%

Data de Cancelamento



