

INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
10	2021	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIEDRICAS COMUNIDADE SAO SEBASTIAO DO PARAISO Esta intervenção foi concluída	Contrato 134/2021	300	05/11/2021	R\$ 378.011,86	100,00%
10	2021	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIEDRICAS COMUNIDADE SAO SEBASTIAO DO PARAISO Esta intervenção foi concluída	Aditivo 1/2022	300	05/11/2021	R\$ 378.011,86	100,00%

PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIEDRICAS COMUNIDADE SAO SEBASTIAO DO PARAISO

R\$ 378.011,86

Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

24543

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
3476	2021	01/11/2021	12217
2949	2022	01/08/2022	12217

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12217	1003	1179	01/11/2021

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	02.*9*.6**-02	ART (CREA)	17**2*3**31**	Projeto Complementar	Sim
CPF	02.*9*.6**-02	ART (CREA)	17**2*3**31**	Orçamento	Sim
CPF	02.*9*.6**-02	ART (CREA)	17**2*3**31**	Fiscalização	Sim
CPF	05.*1*.9**-51	ART (CREA)	17**2*5**41**	Execução de Obra	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				9450	R\$ 406.538,49	01/09/2021	
Contrato	134	2021	80.874.100/0001-86	9451	R\$ 378.011,86	01/09/2021	100,00%
Aditivo	1	2022	80.874.100/0001-86	9507	R\$ 9.212,68	01/08/2022	100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
9452	Medição	1	Jurisdicionado	07/12/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 134/2021	13,60%
9454	Medição	2	Jurisdicionado	23/12/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 134/2021	18,00%
9458	Medição	3	Jurisdicionado	19/01/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 134/2021	24,68%

9468	Medição	4	Jurisdicionado	16/02/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 134/2021	32,37%
9473	Medição	5	Jurisdicionado	31/03/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 134/2021	39,00%
9482	Medição	6	Jurisdicionado	27/04/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 134/2021	47,34%
9489	Medição	7	Jurisdicionado	24/05/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 134/2021	60,85%
9494	Medição	8	Jurisdicionado	24/06/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 134/2021	67,80%
9499	Medição	9	Jurisdicionado	19/07/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 134/2021	84,53%
9511	Medição	10	Jurisdicionado	01/08/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 134/2021	100,00%
9512	Medição	11	Jurisdicionado	03/08/2022	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 1/2022	100,00%
9521	Conclusão	12	Jurisdicionado	22/09/2022			

Matrículas de Obras

Número CEI	Número CND	Sequencial	Data de Emissão	Data de Validade	Data de Cancelamento
900085526578					